dicto domino Adalperio pro se

suisque heredibus et cui dare volue-
rint unam suam molam cuiusdam
molandini sitam in aqua ludri, sub
villa Bragani,

ad habendum, tenendum, possi-
dendum, dandum, donandum et pro
anima iudicandum et quicquid dícto
emptori et eius heredibus deinceps
placuerit perpetuo faciendum,

cum accessibus et regressibus
eius usque in víam pubJicam et cum

Copia in Tesoro

Anno Domini millesimo ducen-
tessimo sexagessimo nono, indictione
secunda, * sexto intrante decembri.
In Austria Civitate, in domo domini
Adlrlperi infrasoipti. Presentibus
Musatto de Castrolenis, Tomasino de
Vilessio, Iohanne massario, Hellcro
muratore, Branchqleone nepote do-
mini Nodinii de Civitate et aliis.

Franciscus lin infralineal quon-
dam Cussonis pro se suisque heredi-
bus, pro precio et foro septem mar-
chatum media et sexagintasex dena-
riorum agquilegensis monete, quod
precium dictus Franciscus fuit con-
fessus ac contentus in se habuisse et
integre recepisse a domino Adalpe-
rio milite de Civitate, filio quondam
Pírucii,

renungians exceptioni non habi-
ti nec recepti et non dati ei dicti
precii tempore huius contractus et
omni legum et iuris auxilio tam ca-
nonic! quam cifi omnique alio suo* iure propii

dicto domino Adalperio pro se

suisque heredibus et cui dare volue-
únt lespunto dedit et tradidit iure
propf dicto domino AdalperioJ unam
suam molam cuiusdam molendini si-
tam in qua Iudrii, sub villa Praorotti,

ad habendum, tenendum, possi-
dendum, dandum, donandum et pro
anima et corpore iudicandum et qui-
cquid dicto emptori et eius heredi-
bus de iure deinceps placuerit per-
petuo faciendum,

cum accessibus et regressibus
suis usque in viam publicam et cum

INTRODUZIONE )oil

omnibus et singulis que habet super

se vel imfra seu intra se in integrum
omnique iure, actione, usu seu requi-

sitione, servitute, dominio vel hono-

re, comodo vel utilitate dicte mole

molandini integre peninente de iure
vel de facto.

Promittens dictus Franciscus
venditor pro se suisque heredibus
dicto domino Adalperio et eius he-

redibus, stipulatione solemPni, de

dicta mola molandini predicti litem
vel controversiam ullo tempore non

interferre nec interferrenti consenti-

re, set predictam molam et venditio-
nem predictam dicto emptori et eius

heredibus et cui ea dederint ante

omnem personam et universitatem
legitime defendere, manutenere'
auctorigare et disbrigare, omneque
dampnum et litis expensas quod vel
quas inde fecerint vel sustinuerint in
iudicio sive extra eis integraliter re-

sarcire, nec conffa predictam vel ali-
quod predictorum per se vel Per
alios aliquo tempore dicere, facere

vel venire ratione minoris precii vel

alia quacumque ratione vel causa,

sub pena dupli valoris dicte mole ut
pro tempore plus valuerit vel melio-
rata fuerit minus quinque solidis ve-

ronensium parvr:lorum; qua pena so-

luta vel non, predicta tamen omnia
et singula in hoc instrumento con-

tenta semper obtineant stabilem fir-
mitatem.

Et in hunc modum dictus ven-

ditor dedit dicto emptori nuncium
ponendi ipsum in tenutam et corpo-
ralem possesionem Iohannem massa-

rium supradictum.
(SN) Eeo Dominicus de Civita-

te imperiali auctoritate notarius pre-

dictis omnibus interfui et rogatus

scripsi.

omnibus et singulis que habet super

se vel i4fra seu inffa se in integrum
omnique iure, actione, usu seu requi-

sicione, servitute, dominio vel hono-

re, comodo vel utilitate dicte mole

molcndini integre peninente de iure
vel de facto.

Promittens dictus Franciscus
venditor pro se suisque heredibus
dicto domino Adalperio et eius he-

redibus, stipulationexq ptamissa, de

dicta mola molendini predicti litem
vel controversiam ullo tempore nec

!4ferre nec inferrenti consentire' sed

predictam molam et venditionem
predictam dicto emptori et eius he-

redibus et cui eam dederint ante

omnem: pefsonam et universitatg le-

gitrime deffendere, manutenere, vua-

fentare et disbrigare, omnelqque
dampnum et litis expensanq quod vel
qua4q inde feceÉ. vel substinced! in
iudicio sive extra ut suDer integrali-
ter resarcire, nec contra predicta vel

aliquod predictorum Per se vel o

alios aliquo tempore dicere, facere

vel venire racione minoris precii vel

alia quacumque racione vel causa,

sub pena dupli valoris dicte mole ut
pro tempore plus valuerit vel melio-

rata fuerit minus quinque soldgs ve-

ronensium parvulorum; qua pena so-

luta vel non, predicta tum omnia et

singula in hoc instrumento contenta

semper obtineant stabilem firmita-
tem.

Et in hunc morem dictus ven-

ditor dedit dicto emptori nuncium
ponendi ipsum in tenutarn et corpo-
ralem pogessionem Iohannem massa-

rium suorascriotum.

El ego Dominicus de Civitate
imperiali auctoritate notarius predic-

tis omnibus interfui et rogatus scrip-
si.
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- Come 
_ 
si vede, un bel po' di deiraziont, salti ed errori, alcuni

derivanti dal formulario abituale al notaio che trascrive, altri da pura
distrazione o incapacità di lettura. se ciò non incide zui testi in cui
alla copia nel Tesoro si accompagni la presenza dell'originale, il pro-
hl.+l ri pone.per quei dodiii in cui-la copia nel Tàoro, p.rà,rto
I'originale, sia l'unico testimone del documento (si veda l'a-concor-
danza tra segnatura del pezzo e numero di edizione, sub D) 6. Come
comportarsi in questi casi? Impraticabile è parso emendare, restituire
cioè le presumibili lezioni originali presumibilmente rravisare dalla
copia. si ! nreferito riprodurre fedelmente i dodici testi del resoro,
solo segnalando ogni tanto gli errori più patenti; queste trascrizioni
sono stampate in corpo mínore, così da awisare visivamente il letto-
re trattarsi non di edizioni criticamenre attendibili ma di trascrizioni
passive e, per così dire, rinunciatarie dell'unico testimone superstite,
dandone per scontati gli enori.